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عقیل رحمانی  یک گروه 
از آشوبگران که خــودرو یک 
ــه آتــش  ــارگــر مــشــهــدی را ب ک
کشیده بودند، در حین فرایند 
دادرســـی هزینه خسارت به 
امــوال ایــن فــرد را به طــور نقد 
پرداخت کردند تا درس عبرتی باشد برای دیگر 
آشوبگرانی که دســتــورات شبکه های معاند را 
اجرا و امنیت عمومی و اجتماعی را هدف قرار 

داده بودند.
ــده ای از  ــود کــه عـ ــر مهر مــاه ســال جـــاری ب اواخـ
ــرادی که تحت تأثیر  اغتشاشگران و شاید افـ
خبرهای کــذب و دروغ پــردازی هــای رسانه های 
خــارجــی قــرار گرفته بــودنــد، بــا فــراخــوان همان  
کسانی که خودشان در ویلاهای لاکچری و مجلل 
آن سوی آب نشسته و برای جوان های ما تصمیم 

می گرفتند، به خیابان راهنمایی آمدند.
در ایــن میان برخی لیدرها در فضای مجازی 
ــراد خاکستری  ــ ــبــال جـــذب اف ــه دن بــه شـــدت ب
بودند تا با اندک شایعه ای آن ها را کف میدان 
بکشند. برخی دیگر از تیم های آشوب که حالا 
تعداد زیادی از سرشاخه های آن ها دستگیر و 
مشخص شده هر کــدام بــرای دمیدن در آتش 
فتنه، آمــوزش هــای خاصی دیــده بــودنــد، شب 

واقعه، خیابان راهنمایی هدفشان بود.
ــده ای از ایـــن آشــوبــگــران آن زمـــان کــه هنوز  عــ
فیلترینگ واتساپ  و اینستاگرام به طور کامل 
اجرایی نشده بود، پس از هماهنگی های لازم و 
نهایی کردن زمان قرار، تجمع و آغاز آشوب های 
خیابانی، کوله پشتی های خود را پر از پاره سنگ 
و موزائیک شکسته کرده و هر کدام از سویی به 
محل آمدند. عــده ای دیگر هم کوکتل مولوتف 
آماده کردند و با همان کوله پشتی ها خودشان را 

به محل تعیین شده رساندند.
آن شب در حالی که نیروهای انتظامی و امنیتی 
ماجرا را رصــد می کردند، پیش از حضور این 
افــراد به تمامی فروشگاه دارها و کسبه خیابان 
راهنمایی اعــلام کــردنــد هرچه زودتـــر مــغــازه را 
ببندند تــا امـــوال آن هـــا هــدف خــرابــکــاری هــای 
احتمالی این افــراد قــرار نگیرد و خسارت مالی 

متحمل نشوند.
همین امر که شاید در مراحل اولیه برای برخی 
کسبه این خیابان سخت و تلخ به نظر می رسید، 
حالا از عسل هم شیرین تر شده؛ چرا که هیچ 

خسارتی به آن ها وارد نشد.

آتشزدنپرایدیککارگربراینمایشرسانهای! ◾
ــه خــیــابــان راهنمایی  ــا ب ــگــران پ امـــا وقــتــی آشــوب
می گذارند، با دستور لیدرهای دست چندم کف 
میدان، خسارت زدن های خود را به اموال عمومی و 

خصوصی آغاز می کنند.
در این میان عــده ای با دستور لیدرهایی که حالا 
شب را داخل بازداشتگاه و زندان صبح می کنند، 
ابتدا تابلوها و علائم راهنمایی و رانندگی را از جا 
کنده و پس از آن به بانک ها حمله ور شدند. در 
ادامه تعدادی از این افراد هم نقشه از پیش تعریف 
شــده و خسارت به امــوال خصوصی را در پیش 
گرفتند و برای این کار وقتی دیدند کرکره مغازه ها 
پایین کشیده شده و امکان آتش زدن آن ها وجود 
ندارد و هر لحظه نیروی انتظامی، بسیجیان و دیگر 
حافظان امنیت در حال نزدیک شدن به آشوبگران 
و محاصره آن ها هستند، باز هم با دستور یکی از 
لیدرهای آشوب برای آنکه اقداماتشان را بتوانند 
در شبکه های معاند گسترده نشان دهند و تصویر 
و خوراک رسانه دشمن را هم تأمین کرده باشند، 

به سمت یک پراید پارک شده کنار خیابان می روند. 
لیدر این جریان ابتدا از افراد آشوبگر و فریب خورده 
می خواهد پراید را به وسط خیابان بکشند تا مسیر 
تردد مردم محل و دیگر شهروندان به طور کامل 
مسدود شود. پس از آن چند نفر با سنگ هایی 
که در دست داشتند، شیشه های این پراید مدل 
پایین را تخریب و در نهایت آخرین پرده از اقدامات 
ضد امنیتی خود را که همان پرت کردن چند کوکتل 
مولوتف بــه داخــل کابین ایــن خـــودرو و بــه آتش 

کشیدن آن بود، اجرایی می کنند.
سپس از صحنه به آتــش کشیده شــدن خــودرو 
مذکور تصویربرداری کرده و برای شبکه های معاند 
سعودی و انگلیسی به عنوان سند افتخار ارسال 

می کنند تا به نمایش در آید.
وقتی آشوبگران از محل متواری می شوند، مالک 
خــودرو که از روی پلاکش شناسایی و در جریان 
ماجرا گذاشته شده بود، به محل آمد و مشخص 
شد او کارگر روزمزد است. مالک خودرو که اشک 
از چشمانش جاری شده بود، در محل بیان می کرد 

تمامی سرمایه و دارایــی اش را عاملان اغتشاش و 
آشوب نابود کرده اند. او همچنین از روزهایی گفت 
که کار روزمــزدی نصیبش نمی شد و بــرای تأمین 

هزینه زندگی کف خیابان مسافرکشی می کرد.

شناساییعاملانآشوبتوسطادارهاطلاعات ◾
در حالی کــه مسئولان قضایی، همان زمــان در 
رسانه ها وعده جبران این گونه خسارت ها از جیب 
عاملان آشوب های خیابانی را دادند، سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در اداره کل اطلاعات خراسان رضوی 
با دستور مسئولان قضایی مرکز استان، شناسایی 

متهمان را آغاز کردند.
خروجی مراحل چهره زنی و بررسی دیگر سرنخ های 
موجود در کنار اقدامات فنی و اطلاعاتی ویژه منجر 
به شناسایی 6 متهم اصلی در ماجرای به آتش 

کشیدن خودرو شهروند مشهدی شد.
به محض شناسایی هویت این افراد که بین 20 تا 
25سال دارند، محل اختفای آن ها توسط چند تیم از 
مأموران اداره کل اطلاعات خراسان رضوی محاصره 
و پــس از کسب دســتــور مقام قضایی، عملیات 
دستگیری آغـــاز و  تــک بــه تــک آن هـــا در پــی یک 

سلسله عملیات دقیق و هماهنگ زمینگیر شدند.
ــراد حین دستگیری مشخص  ــ از رفــتــار ایـــن اف
بــود مبهوت قــدرت اطلاعاتی مدافعان امنیت 
شده بودند؛ چرا که تمامی دستورات معاندان و 
آموزش های داده شده به آن ها برای مخفی ماندن 

هویتشان هم چاره ساز نبود.

 شادیشهروندمشهدی ◾
ازقاطعیتدستگاهقضایی

پس از طی مراحل امنیتی پرونده و شناسایی دیگر 
سرشاخه های مرتبط با افراد دستگیر شده، هر 6 نفر 
به دادسرای عمومی و انقلاب مشهد منتقل شدند.
وقتی پــرونــده آن هــا مــورد رسیدگی قــرار گرفت و 
مالباخته هم با مراجعه به دادســرا شکایت خود 
را مطرح و خواستار جبران خسارت وارده شد، 
متهمان که هیچ راهی برایشان باقی نمانده بود در 
نهایت 70 میلیون تومان هزینه پرایدی که به آتش 
کشیده بودند، پرداخت کردند و موجی از شادی 
و قدردانی از قاطعیت دستگاه قضایی در رفتار 

مالباخته بروز کرد.
ــن خــســارت از آشــوبــگــران که  پــس از دریــافــت ای
می توان آن را نخستین نمونه معرفی کرد، پرونده 
قضایی 6 آشوبگر در مرحله صدور کیفرخواست 

قرار گرفت.

اغتشاشگرانی که  پراید یک کارگر مشهدی را برای نمایش رسانه ای آتش  زدند  
در فرایند دادرسی مجبور به جبران شدند

دریافت نخستین خسارت 
آشوب های خیابانی

مالباخته با مراجعه به دادسرا شکایت خود را مطرح و خواستار جبران خسارت 
وارده شد، متهمان که هیچ راهی برایشان باقی نمانده بود در نهایت 70میلیون 
تومان هزینه پرایدی که به آتش کشیده بودند، پرداخت کردند و موجی از شادی 

و قدردانی از قاطعیت دستگاه قضایی در رفتار مالباخته بروز کرد.
گزيدهگزيده

خبر

کلاه برداری با چک های جعلی
جانشین فرمانده انتظامی استان از دستگیری 
ــدام به  ــ ــا خــریــد چــک هــای جعلی اق فـــردی کــه ب
کلاه برداری به ارزش 12میلیارد ریال کرده بود، در 

بجنورد خبر داد.
به گزارش قدس، سرهنگ محمد غلامی با اعلام 
جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی اعلام شکایت 
هیئت مدیره یک شرکت تولیدی خوراک دام، مبنی 
بر اینکه فردی با استفاده از چک های جعلی اقدام 
به خرید مقدار زیــادی خــوراک دام کــرده است، 
بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
با همکاری شاکیان پرونده موفق شدند فرد مورد نظر 
را شناسایی کنند، افزود: این فرد با تلاش بی وقفه و 
مستمر پلیس و همچنین سرعت عمل کارآگاهان 
در یــک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش 

دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه در بازرسی بدنی از 
متهم هفت فقره چک جعلی کشف شد، تصریح 
کرد: متهم در بازجویی های انجام شده اعلام کرد که 
چک های جعلی را به قیمت 350 میلیون ریال از 
فردی در استان های مرکزی کشور خریداری کرده و 

با همین روش اقدام به کلاه برداری می کرد.
سرهنگ غلامی با بیان اینکه در بررسی های انجام 
شده پیرامون این پرونده مشخص شد که این فرد 
تا کنون 12میلیارد ریال از شاکیان پرونده کلاه برداری 
کــرده اســت، تصریح کــرد: با توجه به پرونده های 
فراوان این فرد در مراجع قضایی، متهم در نهایت با 

صدور قرار مناسب راهی زندان شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان در پایان با بیان 
اینکه فردی که اقدام به فروش چک های جعلی به 
متهم کرده بود نیز توسط کارآگاهان شناسایی شده 
و اقدامات لازم برای دستگیری وی نیز ادامه دارد، 
از شهروندان خواست به هشدارها و توصیه های 
پلیس در زمینه پیشگیری از کــلاه بــرداری توجه 
کرده و در صورت اطلاع از هرگونه مورد مشکوکی 
بلافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی 110 به پلیس 

اطلاع دهند.

معافیت ۵۲۰ مددجوی 
بهزیستی از پرداخت هزینه 

آب، برق و گاز
520 نفر از مددجویان و معلولان بهزیستی در 
خراسان جنوبی در قالب برنامه توانمندسازی از 

معافیت های آب، برق و گاز بهره مند شدند.
ــردمــــی، اشــتــغــال و  ــاون مـــشـــارکـــت هـــای مــ ــعـ مـ
توانمندسازی بهزیستی خراسان جنوبی گفت: 
در راستای برنامه توانمندسازی مددجویان تعداد 
5۴۹ واحد مسکونی در حال ساخت است و در 
هشت ماه امسال 520 نفر از مددجویان و معلولان 
از معافیت های آب، بــرق، گاز و همچنین هزینه 
صدور پروانه ساختمانی و عــوارض شهرداری ها 
برخوردار شده اند. به گزارش صدا و سیما، خسروی 
افزود: مبلغ ۹میلیارد و ۹00 میلیون ریال نیز از محل 
اعتبارات سفر رئیس جمهور به 165 نفر از جامعه 
هدف بهزیستی برای گازکشی منزلشان پرداخت 

شده است.

در شهر3
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دستگیری عاملان انتشار فراخوان معاندان در فضای مجازی
رحمانی   دو نفر از افرادی که به شدت در زمینه انتشار 
فراخوان و تهییج مردم به حضور در آشوب های خیابانی 
فعالیت می کردند، با ردزنی دقیق بسیجیان سپاه ناحیه 

حضرت مسلم)ع( دستگیر شدند.
چند روز پیش و در پــی رصــد فــضــای مــجــازی توسط 
تیم های پایش فضای مجازی ناحیه مقاومت بسیج 

سپاه حضرت مسلم)ع( ویژه حاشیه شهر، مشخص 
شد دو نفر از افــراد شــرور و اوبــاش منطقه که سابقه 
دستگیری های فراوانی دارند و در حوالی شهرک شهید 
رجایی مخفی شــده انــد، دســت به انتشار پست ها و 
استوری های متعدد فراخوان و... می زنند و آن ها پشت 

پرده تمامی این اقدامات هستند.

از همین رو مستندات موضوع روی میز فرمانده این 
ــرار گرفت و پــس از بررسی،  ناحیه مقاومت بسیج ق
ماجرا به اطلاع معاون دادستان در دادســرای ناحیه ۴ 
مشهد رسید. در ادامه با دستور مقام قضایی عملیات 
دستگیری این افــراد که در کنار رفتار مجرمانه مذکور 
به مقدسات هم توهین می کردند، صادر و آن ها در پی 

یک عملیات همزمان در محل اختفایشان دستگیر 
شدند. از محل دستگیری پیاده نظام شبکه های معاند 
دو تیغه شمشیر و یک افشانه فلفلی کشف شد. پس 
از دستگیری ایــن افــراد و تکمیل پــرونــده، مستندات 
جمع آوری شده به همراه افراد شرور بازداشت شده به 

دادسرای انقلاب مشهد منتقل شدند.

قاچاق
کشف محموله ۵0 میلیاردی قاچاق   

 از یک اتوبوس!
فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور از کشف 

محموله ۵0میلیاردی قاچاق از یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ علیرضا حسینعلی زاده در تشریح این خبر 
گفت: در پی کسب خبری مبنی بر حمل محموله 

قاچاق توسط فردی سودجو با یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس 

آگاهی نیشابور قرار گرفت.وی اظهار کرد: مأموران 

دایره مبارزه با قاچاق کالا پلیس آگاهی پس از 
ردزنی های گسترده اتوبوس مورد نظر را که از 

تهران به مقصد مشهد در حرکت بود، شناسایی و 
سپس با هماهنگی مقام قضایی آن را ابتدای ورودی 
نیشابور متوقف کردند. به گزارش ایسنا، وی عنوان 

کرد: مأموران انتظامی در بازرسی از اتوبوس مورد 
نظر محموله لوازم زیبایی، ساعت های هوشمند، 

تست های کرونای خارجی و وسایل و لوازم جانبی 
رایانه ای قاچاق را کشف کردند. وی ارزش کالاهای 

مکشوفه را ۵0 میلیارد ریال برآورد کرد.

با تلاش شعبه های »سفیران ضامن آهــو« که 
زیر نظر شوراهای حل اختلاف خراسان رضوی 
فعالیت دارند، از ابتدای امسال تاکنون ۴1 فقره 
پــرونــده حکم قطعی قصاص نفس به صلح و 

سازش ختم شده است.
معاون قضایی رئیس  کل دادگستری و رئیس 
شورا های حل اختلاف خراسان رضــوی گفت: 
سفیران ضامن آهــو یکی از انجمن های فعال 
در حوزه گرفتن رضایت از اولیای دم است که 
اعضای آن را خادمان حرم امام رضا)ع( تشکیل 
می دهند و هم اکنون با هشت شعبه در سراسر 

خراسان رضوی فعالیت می کند.
 محمود رفسنجانی افزود: پارسال نیز به همت 
ــده هــای حکم  ــرون ایـــن شــعــبــه هــا، 6۹ درصـــد پ
قصاص که در مرحله اجرا بود، با کسب رضایت 

از اولیای دم به صلح ختم شد.
 وی گفت: فعالیت شعبه های سفیران ضامن 
آهو رایگان است و با درخواست خانواده و یا 
فرد قاتل آغــاز به کار می کند و گرفتن رضایت 
خانواده مقتول ممکن است بدون دریافت و یا 

با دریافت وجه از خانواده قاتل باشد.
به گزارش صدا و سیما، رفسنجانی افزود: ایجاد 
صلح و سازش میان خانواده قاتل و مقتول یکی 
از معیار های مهم سنجش عملکرد شورای حل 
اخــتــلاف اســت کــه ایــن اســتــان ســال گذشته با 
عملکرد مناسب در این حــوزه موفق به کسب 

رتبه دوم کشوری شد.
 وی اضافه کــرد: در هفت ماه نخست امسال 
31 هزار و ۸۹ فقره پرونده به این شعبه ها ارجاع 
که 52 درصد آن ها به صلح و سازش ختم شده 

و به همین میزان نیز ورودی پرونده ها به مراجع 
قضایی کاهش یافته است.

 رفــســنــجــانــی افـــــزود: هـــم اکـــنـــون شــعــبــه هــای 
همیاران در 60اتحادیه صنفی مستقرند و در 
30 اتحادیه دیگر نیز به زودی راه اندازی و فعال 
خواهند شد که تلاش می کنند با اتکا به ظرفیت 
مردم و فعالان همان عرصه، مشکلات جزئی را 

حل و فصل کنند.
 معاون قضایی رئیس  کل دادگستری و رئیس 
شورا های حل اختلاف خراسان رضــوی افــزود: 
با تلاش شعبه های »سفیران ضامن آهــو« که 
زیر نظر شوراهای حل اختلاف خراسان رضوی 
فعالیت دارند، از ابتدای امسال تاکنون ۴1 فقره 
پــرونــده حکم قطعی قصاص نفس به صلح و 

سازش ختم شده است.

خراسان رضوی خراسان رضوی 

سازش ۴۱ حکم 
قصاص در شعب 

»سفیران ضامن آهو«
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